Prefeitura Municipal de Catiguá
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CME

CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA PARA ESCOLHA DE UM REPRESENTANTE DO CME PARA
COMPOR O CONSELHO DO CACS-FUNDEB.

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, as dezenove horas, na sala de
reuniões da Secretaria Municipal de Educação, foi realizada a reunião extraordinária do
Conselho Municipal de Educação - CME, conforme convocação, presidida pela Senhora Susana
Paula Caruso Faria, que cumprimentou a todos e deu início a reunião comunicando aos
membros desse conselho o objetivo da reunião de eleger um representante da categoria para
compor o conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social (CACS) do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação (FUNDEB), em virtude da exoneração da Servidora Municipal efetiva, Luane Mafei
Ferrarini, professora de Educação Básica 1, membro suplente deste conselho. Após esse
momento a Senhora Susana Paula Caruso Faria, presidente deste conselho, abriu espaço para
perguntas, não adveio perguntas. Sendo assim, procedeu-se a eleição, ficando eleita: Patrícia
Aparecida Lucindo, representante do segmento das Esferas do governo Federal e Estadual
para compor o Conselho CACS-Fundeb . Nada mais havendo a tratar, encerrou a reunião, onde
será lavrada a presente data e assinada por todos os presentes.

Catiguá 03 de abril de 2024